
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de maio de 2024 Edição Nº: 4248 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03.05.02/2024 A 

Prefeitura Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão de Contratação, localizada 

na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para conhecimento dos 

interessados o ADIAMENTO da sessão da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

03.05.02/2024 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A 

EXECUTAR A SEGUNDA ETAPA DO PROJETO DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO, 

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Retornaremos com nova data: 

às 09HS no dia 07 de junho de 2024. Local: Portal: 

https://compras.m2atecnologia.com.br. O aviso estará disponível no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitações do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

Jaguaribe/CE, 22 de maio de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 103.12 DE 02 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 856/2024, de 

22/01/2024, da servidora pública municipal, ULLY HELENA DIOGENES 

NOGUEIRA, brasileira, solteira, identidade nº ***0981481** SSP-CE e CPF ***. 

690.333-**, admitida em 22/01/2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, 

matrícula 00061992, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 

02/05/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024051701-PE. A Pregoeira do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as 

09:00, do dia 12 de junho de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024051701-PE. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-QUIMICAS E 

MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO JUNTO AO 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e 

seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de contratações públicas – 

PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: 

Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo telefone: (88) 

3522-1487. 21 de março de 2024. Janice Lopes Góes – PREGOEIRA. 

 
***  ***  *** 

 

Portaria 103.13, de 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear FRANCISCO DAYWISON 

COSTA DIÓGENES, brasileiro, divorciado, Identidade nº ***772538** SSP-CE e CPF 

***. 753.023-**, para o cargo de COORDENADOR DE GESTÃO – DAS-7, da 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – SEPLAG. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

Portaria 103.14, de 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear IASMYN LANAH NOGUEIRA 

DE LIMA, brasileira, solteira, Identidade nº ***90981510** SSPDS-CE e CPF ***. 

913.683-**, para o cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO – DAS-7, da 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – SEPLAG. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22030001/24 

CONTRATO Nº 20240030 ORIGEM: Dispensa Nº 2024050301 – DE 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

CONTRATADA(O): FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329 – 

CNPJ 33.137.574/0001-65 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(EXPEDIENTE, LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA) 

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL R$ 2.731,84 (dois mil, setecentos 

e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de 

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 2.731,84 no elemento de despesa 33903000: Material de 

Consumo, R$ 461,02 no elemento de despesa 33903022: Material de Limpeza e Produtos 

de Higienização, R$ 5,22 no elemento de despesa 33903021:  Material de Copa e 

Cozinha, R$ 2.265,60 no elemento de despesa 33903007:Gêneros de Alimentação. 

VIGÊNCIA: 22 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 

22 de maio de 2024. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22030001/24 

CONTRATO Nº 20240031 ORIGEM: Dispensa Nº 2024050301 – DE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

CONTRATADA(O): HERMANO JOSE DOS SANTOS – CNPJ 23.911.959/0001-84. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, 

LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA) VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL R$ 20.565,69 (vinte mil, quinhentos 

e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de 

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 20.565,69 no elemento de despesa 33903000: Material de 

Consumo, R$ 13.780,78 no elemento de despesa 33903016, Material de Expediente, R$ 

723,00 no elemento de despesa 33903019: Material de Acondicionamento e Embalagem, 

R$ 4.476,06 no elemento de despesa 33903022: Material de Limpeza e Produtos de 

Higienização, R$ 1.585,85 no elemento de despesa 33903021: Material de Copa e 

Cozinha. VIGÊNCIA: 22 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA: 22 de maio de 2024. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

